IRA KENCANA, SE.



Ira Kencana, SE. yang akrab disapa Ira, lahir di Sambaliung, 26 Juni 1973 anak ke enam dari tujuh bersaudara. Ayah bernama H. Usmansyah, AB (alm) dan Ibu bernama Hj.Nur Jannah. Memulai Pendidikan di Sekolah Dasar Negeri 01 Sambaliung lulus pada tahun 1986. Kemudian setelah lulus melanjutkan pendidikan di Sekolah Menengah Pertama Negeri 02 Tanjung Redeb, lulus pada tahun 1989. Setamat SMP melanjutkan di Sekolah Menengah Atas Negeri 01 Tanjung Redeb tahun 1992. Dan melanjutkan

pendidikan di Universitas Widya Gama tahun 1998 Fakultas Ekonomi jurusan Akuntansi.

Anggota Bawaslu Kabupaten Berau Periode 2018-2023 ini bersuami Suyatno, SKM, yang saat ini bekerja sebagai pimpinan Puskesmas di Kecamatan Teluk Bayur dan dari pernikahannya dikaruniai tiga orang anak, Novira Ahwaliah Nishfa, prempuan, usia 21 tahun, yang saat ini berkuliah di Fakultas Teknik Sipil Universitas Mulawarman

semester 7, Muhammad Arief Irchamsyah, laki-laki, usia 20 tahun, yang saat ini kuliah di Fakultas Hukum UIN Sunan Kalijaga Bandung, dan si bungsu bernama Isrofiah Tri Inayah, berusia 18 tahun, yang saat ini juga sedang menempuh Pendidikan stara 1 di Universitas 11 Maret Solo Jawa Tengah dengan jurusan Arsitektur

Ira Kencana, SE. aktif berorganisasi dalam Himpunan Mahasiswa Islam atau disingkat HMI sejak tahun 1993, bergabung dalam Theater Malaga Berau (1994), menjadi pengurus dan pengajar pada Bimbingan Tahfidz Qur'an (BTQ) Al-Bahjah Berau, dan menjadi penyiar Radio-Q Berau, dengan alamat Lokasi Siar di Perumahan Berau Indah Tanjung Redeb.

Setelah lulus kuliah di Fakultas Ekonomi jurusan Akuntansi, Ira Kencana bekerja sebagai Tata Usaha di Sekolah Menengah Atas Negeri 01 Tanjung Redeb sejak tahun 2006 sampai dengan tahun 2007. Dan pada tahun 2007 hingga 2018 bekerja di Sekolah Dasar Negeri 020 Tanjung Redeb. Pada 2018 bulan Agustus hingga saat ini Ira Kencana menjadi anggota Bawaslu Kabupaten Berau periode 2018 – 2023, dan menjabat sebagai Koordinator Divisi Sumber Daya Mnausia (SDM) Organisasi dan Data Informasi.